
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3  

имени Василия Антоновича Ермолаева села Шедок 
муниципального образования Мостовский район 

 
ПРИКАЗ 

от 31.08.2023 г.​ ​     ​ ​ ​ ​        № 309-ОД 
 
 

Об актуализации рабочей программы воспитания 
 

 
 
На основании письма Министерства просвещения Российской 

Федерации   от 07 августа 2023 года № АБ-3287/06 «О направлении 
информации», в соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 г. 
№ 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании 
Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных 
требованиях в Российской Федерации», а также в связи с учетом обновления 
федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего (приказ от 18 мая 2023 г. № 372 « Об утверждении федеральной 
образовательной программы начального общего образования), основного 
общего образования (приказ от 18 мая 2023 г. № 370 « Об утверждении 
федеральной образовательной программы основного общего образования) и 
среднего общего образования (приказ от 18 мая 2023 г. № 371 « Об 
утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 
образования),  принятия Стратегии национальной безопасности Российской 
Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 2 
июля 2021 г. № 400 п р и к а з ы в а ю: 

1.​ Актуализировать рабочую программу воспитания  НОО, 
ООО и СОО МБОУ СОШ №3 имени В.А.Ермолаева села Шедок. 

2.​ Рассмотреть рабочую программу воспитания НОО, ООО и 
СОО на заседании педагогического совета и утвердить решением 
педагогического совета. 

3.​ Возложить ответственность за руководство по 
актуализации и реализации рабочей программы воспитания на 
Ольгу Анатольевну Сергееву, заместителя директора по 
воспитательной работе. 

4.​ Екатерине Валерьевне Петряевой, ответственной за 
размещение информации на официальном сайте учреждения, 

https://legalacts.ru/doc/ukaz-prezidenta-rf-ot-02072021-n-400-o-strategii/#100013


разместить утвержденную программу воспитания НОО, ООО и 
СОО. 

5.​     Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
6.​     Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
Директор МБОУ СОШ № 3  
имени В.А. Ермолаева села Шедок                                ​С.В. Полякова 
С приказом ознакомлены:​ ​ ​ О.А. Сергеева 
                                                                       Е.В. Петряева 

 
 

 
 


